
Muutos AJOK ja KEAJ yleisohjeisiin.
AJOK yleisohjeeseen 3.5 Ajo.
KEAJ yleisohjeeseen 3.5 Ajotyöskentelyaika.

Kun olosuhteista tai muista seikoista johtuen ajo etenee 
kuulumattomiin voidaan ajoa seurata tarvittaessa koiran 
paikannuslaitteesta.

Paikannuslaitteesta kuunneltu ja todettu ajo merkitään 
maastokorttiin sahanlaitaviivalla ja hyväksytään koiralle 
ajoksi, kun koiran suoritus on kaikilta osin pystytty arvos-
telemaan ajoerän aikana ja palkintotuomarit ovat varmis-
tuneet paikannuslaitteen luotettavuudesta.

PAIKANNUSLAITTEEN KÄYTTÖ  
ARVOSTELUN APUVÄLINEENÄ  
AJOKOKEESSA / KETUNAJOKOKEESSA

Yleistä:
Tuomariryhmän on ensisijaisesti pystyttävä seuraamaan 
koiran työskentelyä niin tuntumassa, ettei apuvälineitä 
tarvita arvostelussa.

Paikannuslaite auttaa tuomariryhmää pääsemään koi-
ran tuntumaan.

Paikannuslaitteen käyttö arvostelun tukena vaatii sen, 
että vähintään toinen tuomareista tuntee laitteen käytön. 
Tuomarin on itse todettava tapahtumat laitteesta.

Ennen irtilaskua koiranohjaaja päättää, käytetäänkö 
paikannuslaitetta arvostelun apuvälineenä. Mikäli paikan-
nuslaitetta käytetään apuvälineenä, se tapahtuu tuomarei-

den päätöksen mukaisesti. Merkintä paikannuslaitteen 
käytöstä arvostelukorttiin.   

Paikannuslaitetta käytetään arvostelun apuvälineenä 
koiran haun ja haukun arvostelussa, sekä ajon seuraami-
seen erityistapauksissa.

Haun seuraamisessa voidaan todeta haun laajuus ja 
milloin koira löytää yöjäljen.

Haukun arvostelun tukena voidaan todeta haukun kuu-
luvuus. On kuitenkin huomioitava tuulen suunta, maas-
ton muoto, metsän tiheys ja laatu, sekä onko puissa lunta.

Tapahtumat ovat kuitenkin kaikissa tapauksissa toden-
nettava maastossa ilman apulaitteita.

Ajon seuraaminen paikannuslaitteesta:
Tuomariryhmän on todettava ennen koiran irtilaskua, että 
puhelimesta soitettava numero toimii koekoiran pantaan.

Tuomariryhmän on kaikin tavoin pyrittävä asettumaan 
maastoon niin, että kuulevat koiran ajon koko koe-erien 
ajan, sekä pystyvät seuraamaan koiran työskentelyä.

Mikäli olosuhteista tai muista seikoista johtuen koiran 
ajo etenee kuulumattomiin, voidaan koiran paikannus-
laitteeseen soittaa. Tuomari kuuntelee ajon puhelimesta ja 
tekee merkinnät maastokorttiin.

Tuomariryhmä merkitsee tarkasti maastokorttiin min-
kä kohdan ajosta ovat kuunnelleet puhelimella.

Ajoksi ei hyväksytä haukunilmaisimen eikä haukkulas-
kurin ilmaisemaa haukkutietoa.

Mikäli koiran ajoa ei koe-erän aikana kuulla muuten 
kuin paikannuslaitteeseen soittamalla, ei sitä hyväksytä 
ajoksi. Kulunut aika luetaan hakuaikaan.


